
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
SETTORE I - AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 235 del 28/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 235 del 28/04/2023 
 

Determina N. 78 del 27/04/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INTERVENTI DI RIPARAZIONE PRESSO LA CUCINA 

DELLA MENSA SCOLASTICA DI CARAMANICO TERME 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I – AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Visto il decreto sindacale n. 7 del 02.08.2022, di nomina della dott.ssa Manuela Di Paolo quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 
Richiamate le delibere: 
- n. 27 del 30.05.2022 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024”; 
- n. 28 del 30.05.2022 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS. 
N. 118/2011)”; 

- n. 56 del 13.06.2022 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del Piano 
esecutivo di gestione (art. 169 del D.Lgs. 267/2000)”; 
 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs 267/2000, commi 1 e 3, che prevedono l’automatica autorizzazione 
all’esercizio provvisorio sino alla scadenza del termine per l’approvazione del Bilancio; 
 

DATO ATTO che in detto periodo si possono effettuare, mensilmente, spese in misura non 
superiore ad un dodicesimo della somma prevista nel bilancio 2022, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, e si 
possono effettuare i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre 
dell'anno precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato; 
 
DATO ATTO che il Comune di Caramanico Terme:  
- Eroga, tra l’altro, il servizio di refezione scolastica in favore degli alunni frequentanti le scuole di 
Caramanico Terme;  
- Ha affidato alla “Cooperativa Sociale Caramanico Servizi” la gestione del servizio di refezione 
scolastica; 
 
RICHIAMATA la determina n. 68 del 29.03.2023 avente ad oggetto: “Impegno di spesa per 
interventi di riparazione presso la cucina della mensa scolastica di Caramanico Terme”, con la 
quale è stato affidato alla ditta “New Di.Gi.T. service srls” con sede in Spoltore alla Via Italia 
202/204 P.I.: 02351810680, il servizio di cui sopra; 
 
VISTO che ditta “New Di.Gi.T. service srls” con sede in Spoltore alla Via Italia 202/204 P.I.: 
02351810680, ha rimesso in data 19.04.23 la fattura n. 6, registrata al protocollo con n.2796 del 
21.04.2023, di Euro 289,58 compresa IVA, per il servizio di cui sopra; 
 
CONSIDERATO CHE la ditta “New Di.Gi.T. service srls” con sede in Spoltore alla Via Italia 
202/204 P.I.: 02351810680, per il servizio di cui all’oggetto ha provveduto alla regolare esecuzione, 
secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i termini e le condizioni contrattuali pattuite; 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 235 del 28/04/2023 

TENUTO CONTO che le dotazioni sono previste al Cap. “911/0 spese generali di funzionamento- 
beni” del bilancio corrente di previsione finanziario 2022-2024, sufficientemente capiente; 
 
RICHIAMATO il CIG, identificativo dell’affidamento: Z5D3A975E4; 
 
VISTO il DURC e la sua validità sino al 11.05.2023; 
 
VISTI altresì: 

- Lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;  
- il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);  
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
  

DETERMINA 
 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
2) di liquidare al creditore ditta “New Di.Gi.T. service srls” con sede in Spoltore alla Via Italia 
202/204 P.I.: 02351810680, la spesa complessiva € 289,58  che andrà a estinguere la seguente fattura 
sotto riportata:  
 

Fornitore  N. fattura Importo Capitolo Impegno n. Anno CIG 

ditta “New Di.Gi.T. 
service srls” con 
sede in Spoltore alla 
Via Italia 202/204 
P.I.: 02351810680 

6 del 
21.04.23 

€ 289,58 911/0 79/1 2023 Z5D3A975E4 

 
3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 
 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 
5) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 
del medesimo decreto; 

 
6) di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line;  
 
 
La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 
dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Caramanico Terme, dichiara di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 235 del 28/04/2023 

                                                                      Il responsabile del Settore I 
         Dott.ssa Manuela Di Paolo 
 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 310 del 27/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI PAOLO MANUELA in data 27/04/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 310 del 27/04/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 198 1 79 NEW DI. GI. T. SERVICE SRLS 289,58 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 

28/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 385 

Il 03/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 235 del 28/04/2023 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER INTERVENTI DI RIPARAZIONE PRESSO LA CUCINA DELLA 

MENSA SCOLASTICA DI CARAMANICO TERME 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ANNUNZIO ANGELA il 03/05/2023.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


